

RAPPORT D'ACTIVITÉ AU PREMIER TRIMESTRE 2022

I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

BILAN SOCIAL	T1 2021	T1 2022	Variation T1 2022 vs T1 2021	
			Valeur	%
<i>Données Financières en Millions de FCFA</i>				
Crédits nets à la clientèle	457 885	436 711	-21 174	-4,6%
Dépôts de la clientèle	736 951	667 295	-69 656	-9,5%

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL	T1 2021	T1 2022	Variation T1 2022 vs T1 2021	
			Valeur	%
<i>Données Financières en Millions de FCFA</i>				
Produit Net Bancaire	10 544	10 957	413	3,9%
Résultat Courant Avant Impôt	2 623	2 733	109	4,2%
Résultat Net	2 126	2 529	403	19,0%

II. COMMENTAIRES

Le premier trimestre 2022 est marqué par une reprise progressive de l'activité économique générale et une concurrence de plus en plus exacerbée dans le secteur bancaire national.

Dans ce contexte, les **encours de crédits** et les **encours de ressources** de la clientèle baissent respectivement de **4,9 %** et **9,5%** au premier trimestre 2022 comparés au premier trimestre de l'année 2021.

Le **Produit Net Bancaire (PNB)** s'établit à **10 957 MFCFA**, en hausse de **3,9%** comparé au premier trimestre 2021, induit par le rebond de la marge sur capitaux (en hausse de **3,7%**) et l'amélioration des commissions nettes de **4,1%** sur la période.

Cette bonne performance opérationnelle et la bonne maîtrise du coût du risque conduisent à un **Résultat Courant Avant Impôt** de **2 733 MFCFA**, en augmentation de **4,2%** comparé à celui de l'année 2021.

Le **Résultat Net après impôts** de la banque au 31/03/2022 ressort en conséquence bénéficiaire de **2 529 MFCFA**, en progression de **19%** par rapport à l'année précédente.

III. PERSPECTIVES

Au regard de la qualité du carnet de commande actuel de la banque, et sauf retournement de conjoncture, cette tendance devrait se poursuivre au cours des prochains trimestres.